1. ENFOSCADORAS ELECTRICAS PARA MORTEROS

PREMEZCLADOS, YESOS Y MONOCAPAS

MODELO KOINE-5, TRIFASICA

ENFOSCADORA KOINE-5
COD. IMP1 1106000

Enfoscadora con mezclador de tipo noria y celdas, bomba de camisa y eje sinfin para la mezcla y pro-
yeccion de morteros premezclados en base cemento, yesos, aislantes, monocapas, etc.

Equipada con motores eléctricos trifasicos de gran potencia que garantizan un alto rendimiento.
Incorpora todos los dispositivos de seguridad, cumpliendo asf con total rigor las normativas CE.

EQUIPAMIENTO DE SERIE:

* Compresor eléctrico de membranas (original IMER).
* Bomba de agua autocebante.

* Cuadro eléctrico de alimentacion y comandos.

¢ Camisa y eje sinfin tipo D6.3.

* 40 m de cable eléctrico.

* 40 m de manguera para el agua.

* 5 m de manguera para materiales @ 25 mm interior, con acoplamiento rapido.
¢ 16 m de manguera para el aire @ 13 mm interior, con acoplamiento rapido.

* Caja de accesorios con proyector y toberas.

* Rascador y bola de esponja para limpieza de las mangueras de materiales.
¢ Libro de instrucciones, despiece y Certificado CE.

* 10 m de manguera para materiales @ 25 mm interior, con acoplamiento rapido.

Compresor eléctrico de Bidon de agua,
membranas (original IMER) con instalacion
de fontaneria

Enfoscadora con bomba de
camisa y eje sinfin

Con un potente motor eléctrico
trifdsico, que garantiza un alto
rendimiento en la mezcla y pro-
yeccion de morteros premez-
clados, yesos y monocapas de
los diferentes fabricantes exis-
tentes en el mercado

cODIGO CONCEPTO

KOINE-5, ELECTRICA TRIFASICA, Y CON
IMP1 1106000 “365p0'Sy EQUIPAMIENTO DE SERIE

IMP2 1106001 BIDON DE AGUA

168

PRODUCTO
TAMBIEN PARA
PORTUGAL

Con mezclador de tipo noria,
y con celdas

Caperuza “opcional” con fil-
tros, para recepcion de los
materiales desde el silo




DATOS TECNICOS KOINE-5
Suministro eléctrico 400 V - 50 Hz
Potencia maxima instalada 7,75 KW
Potencia motor mezclador 5,5 kW
Altura de carga 900 mm
Capacidad de la tolva 110 |
Rendimiento medio 30 I/m.
Dimensiones (ancho/largo/alto) 680/1190/1560 mm
Peso 263 kg
Nivel sonoro <80 dB (A)
Compresor eléctrico 0,95 kW - 2,6 A - 250 I/min.

KITS Y COMPONENTES OPCIONALES

cODIGO
IMP2 1107501 CAPERUZA CON FILTROS

CONCEPTO

IMP2 1107524 12,5 M DE MANGUERA DE MATERIAL @ 45 MM INTERIOR, CON ACOPLAMIENTO STORZ

ACCESORIOS/CONSUMIBLES

cODIGO
TUR2 212.475

TUR2 212.474

TUR2 212.482

TUR2 212.462

TUR2 212.149

IMP2 789.000

TUR2 789.132
TUR2 789.133
TUR2 263.398
TUR2 802.102
TUR2 263.193

TUR2 250.131

Q
O
)

TUR2 263.390
TUR2 250.152
TUR2 238.001
TUR2 238.002
TUR2 238.032

TUR2 237.005

~ 00/

L}
%

TUR2 237.102

TUR2 226.029

IMP2 1107541

CONCEPTO
10 M DE MANGUERA DE MATERIAL @ 25 MM INTERIOR

5 M DE MANGUERA DE MATERIAL @ 25 MM INTERIOR

10 M DE MANGUERA DE MATERIAL @ 35 MM INTERIOR
“ESPECIAL” PARA MONOCAPAS

16 M DE MANGUERA DE AIRE @ 13 MM INTERIOR

10 M DE MANGUERA DE AIRE @ 13 MM INTERIOR

CAMISATIPO D 6.3 “TWISTER GOLD” PARA YESOS
(COLOR ORO)

CAMISATIPO D 6.3 “AUTORREGULABLE” PARA YESOS
(COLOR NARANJA)

EJE SINFIN TIPO D 6.3 PARA YESOS (COLOR NARANJA)

CAMISA TIPO D 8.2 DE “ALTO RENDIMIENTO” PARA YESOS
(COLOR NEGRO)

EJE SINFIN TIPO D 8.2 PARA YESOS (COLOR NEGRO)

CAMISA TIPO D4 MW PARA MORTEROS PREMEZCLADOS
(COLOR GRIS PLATA)

EJE SINFIN TIPO D4 MW PARA MORTEROS PREMEZCLADOS
(COLOR GRIS PLATA)

CAMISATIPO D7 2.5 PARA MONOCAPAS (COLOR LILA)

EJE SINFIN TIPO D7 2.5 PARA MONOCAPAS (COLOR LILA)
TOBERA DE PROYECCION CON 8 MM DE @ DE BOQUILLA
TOBERA DE PROYECCION CON 10 MM DE @ DE BOQUILLA
TOBERA DE PROYECCION CON 12 MM DE @ DE BOQUILLA

BOLA DE ESPONJA DE @ 25 MM, PARA LIMPIEZA DE MANGUERA
DE MATERIALES

BOLA DE ESPONJA DE @ 35 MM, PARA LIMPIEZA DE MANGUERA
DE MATERIALES, “ESPECIAL” PARA MONOCAPAS

BATIDOR ESTANDAR

BATIDOR PARA MATERIALES ALIGERADOS

169




