1. ENFOSCADORAS ELÉCTRICAS PARA MORTEROS PREMEZCLADOS, YESOS Y MONOCAPAS

MODELO KOINE-5, TRIFÁSICA

ENFOSCADORA KOINE-5 COD. IMP1 1106000

Enfoscadora con mezclador de tipo noria y celdas, bomba de camisa y eje sinfín para la mezcla y pro-yección de morteros premezclados en base cemento, yesos, aislantes, monocapas, etc. Equipada con motores eléctricos trifásicos de gran potencia que garantizan un alto rendimiento. Incorpora todos los dispositivos de seguridad, cumpliendo así con total rigor las normativas CE.



PRODUCTO TAMBIÉN PARA **PORTUGAL**

Con mezclador de tipo noria, y con celdas

EQUIPAMIENTO DE SERIE:

- Compresor eléctrico de membranas (original IMER).
- Bomba de agua autocebante.
- Cuadro eléctrico de alimentación y comandos.
- Camisa y eje sinfín tipo D6.3.
- 40 m de cable eléctrico.
- 40 m de manguera para el agua.
- 10 m de manguera para materiales Ø 25 mm interior, con acoplamiento rápido.
- 5 m de manguera para materiales Ø 25 mm interior, con acoplamiento rápido.
- 16 m de manguera para el aire Ø 13 mm interior, con acoplamiento rápido.
 Caja de accesorios con proyector y toberas.
- Rascador y bola de esponja para limpieza de las mangueras de materiales.
- · Libro de instrucciones, despiece y Certificado CE.



Compresor eléctrico de membranas (original IMER)



con instalación



Enfoscadora con bomba de camisa y eje sinfín



Con un potente motor eléctrico trifásico, que garantiza un alto rendimiento en la mezcla y proyección de morteros premezclados, yesos y monocapas de los diferentes fabricantes existentes en el mercado



	CÓDIGO	CONCEPTO
	IMP1 1106000	KOINE-5, ELÉCTRICA TRIFÁSICA, Y CON TODO SU EQUIPAMIENTO DE SERIE
	IMP2 1106001	BIDÓN DE AGUA

DATOS TÉCNICOS	KOINE-5
Suministro eléctrico	400 V - 50 Hz
Potencia máxima instalada	7,75 kW
Potencia motor mezclador	5,5 kW
Altura de carga	900 mm
Capacidad de la tolva	110
Rendimiento medio	30 l/m.
Dimensiones (ancho/largo/alto)	680/1190/1560 mm
Peso	263 kg
Nivel sonoro	< 80 dB (A)
Compresor eléctrico	0,95 kW - 2,6 A - 250 l/min.

KITS Y COMPONENTES OPCIONALES

CÓDIGO	CONCEPTO
IMP2 1107501	CAPERUZA CON FILTROS
IMP2 1107524	12,5 M DE MANGUERA DE MATERIAL Ø 45 MM INTERIOR, CON ACOPLAMIENTO STORZ

ACCESORIOS/CONSUMIBLES

ACCESORIOS/CONSOMIBLES					
	CÓDIGO	CONCEPTO			
	TUR2 212.475	10 M DE MANGUERA DE MATERIAL Ø 25 MM INTERIOR			
	TUR2 212.474	5 M DE MANGUERA DE MATERIAL Ø 25 MM INTERIOR			
	TUR2 212.482	10 M DE MANGUERA DE MATERIAL Ø 35 MM INTERIOR "ESPECIAL" PARA MONOCAPAS			
	TUR2 212.462	16 M DE MANGUERA DE AIRE Ø 13 MM INTERIOR			
	TUR2 212.149	10 M DE MANGUERA DE AIRE Ø 13 MM INTERIOR			
	IMP2 789.000	CAMISA TIPO D 6.3 "TWISTER GOLD" PARA YESOS (COLOR ORO)			
	TUR2 789.132	CAMISA TIPO D 6.3 "AUTORREGULABLE" PARA YESOS (COLOR NARANJA)			
	TUR2 789.133	EJE SINFÍN TIPO D 6.3 PARA YESOS (COLOR NARANJA)			
	TUR2 263.398	CAMISA TIPO D 8.2 DE "ALTO RENDIMIENTO" PARA YESOS (COLOR NEGRO)			
	TUR2 802.102	EJE SINFÍN TIPO D 8.2 PARA YESOS (COLOR NEGRO)			
2 2 3 1	TUR2 263.193	CAMISA TIPO D4 MW PARA MORTEROS PREMEZCLADOS (COLOR GRIS PLATA)			
# # 8 1	TUR2 250.131	EJE SINFÍN TIPO D4 MW PARA MORTEROS PREMEZCLADOS (COLOR GRIS PLATA)			
	TUR2 263.390	CAMISA TIPO D7 2.5 PARA MONOCAPAS (COLOR LILA)			
	TUR2 250.152	EJE SINFÍN TIPO D7 2.5 PARA MONOCAPAS (COLOR LILA)			
	TUR2 238.001	TOBERA DE PROYECCIÓN CON 8 MM DE Ø DE BOQUILLA			
	TUR2 238.002	TOBERA DE PROYECCIÓN CON 10 MM DE Ø DE BOQUILLA			
	TUR2 238.032	TOBERA DE PROYECCIÓN CON 12 MM DE Ø DE BOQUILLA			
	TUR2 237.005	BOLA DE ESPONJA DE Ø 25 MM, PARA LIMPIEZA DE MANGUERA DE MATERIALES			
	TUR2 237.102	BOLA DE ESPONJA DE Ø 35 MM, PARA LIMPIEZA DE MANGUERA DE MATERIALES, "ESPECIAL" PARA MONOCAPAS			
	TUR2 226.029	BATIDOR ESTÁNDAR			
	IMP2 1107541	BATIDOR PARA MATERIALES ALIGERADOS			